
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
V  0 ^

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 1

Processo Administrativo: 126/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.89/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, Fregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB,
cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 — Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 126/2023, Pregão
Eletrônico n". 0.10.89/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 — Considerando que o presente procedimento lícitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n" 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: ORTOPEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 09.113.926/0001-68, o valor global de RS 12.937,92 (DOZE MIL E
NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante
ORTOPEDICA DISTRTOUmORA DE PRODUTOS HOSPITALA^S LTDÃiieílíPJ[ p° 0?Vll3.92Ô/0001-

68 ■ . • . * -

-^TEM-:. DESCRIÇÃO MARCA UNID QNT.; vi^ ünit; ;
VALOR

TOTAL

3

ALGODÃO ORTOPÉDICO,
EM MANTAS DE ALGODÃO
CRÚ, PACOTE COM 420G.

ORTOFEN ROLO 420G 100 R$ 11,54 RS 1.154,00

6

ATADURA, TIPO hCREPOM,
MATERIAL 1:100%

ALGODÃO, DIMENSÕES:30
CM, GRAMATURA LCERCA

DE 13 FIOS/ CM2,
EMBALAGEM:EMBALAGEM

INDIVIDUAL

ORTOFEN ROLO 1,80 M 2.400 R$ 0,87 RS 2.088,00

10

COLETOR MATERIAL

PÉRFURO-CORTANTE,
MATERIAL PAPELÃO,
CAPACIDADE TOTAL 13 L,

ACESSÓRIOS ALÇAS
RÍGIDAS E TAMPA,

FLEXPELL UNID. 1.000 R$4,69 R$ 4.690,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br— Telefone: (083) 3351



11

14

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

i  ■
ftrfi I • it>IJ

!  MONTEim

Uo /

COMPONENTES

ADICIONAIS

REVESTIMENTO INTERNO

EM POLIETILENO ALTA

DENSIDAD E, TIPO USO

DESCARTÁVEL
COLETOR MATERIAL

PÉRFURO-CORTANTE,
MATERIAL PAPELÃO,
CAPACIDADE TOTAL 20 L,
ACESSÓRIOS ALÇAS
RÍGIDAS E TAMPA,
COMPONENTES

ADICIONAIS

REVESTIMENTO INTERNO

EM POLIETILENO ALTA

DENSIDADE E, TIPO USO

DESCARTÁVEL
ESTETOSCOPIO, TIPO
BIAURICULAR, APLICAÇÃO
ADULTO, MATERIAL
AUSCULTADOR

AUSCULTADOR AÇO INOX,
MATERIAL ARTICULAÇÃO
'Y' AÇO INOX, MATERIAL
CONDUTO CONDUTO

LÁTEX, MATERIAL OLIVAS
OLIVAS ANATÔMICAS
BORRACHA, MATERIAL
HASTE HASTE AÇO INOX,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS AJUSTE MOLA

AÇO, DUPLO PAVILHÃO
CONVERSOR DE SOM

FLEXPELL

ADVANTIVE

UNID.

UNID.

500

100

R$ 6,19

R$ 13,27

R$ 3.095,00

R$ 1.327,00

OXIMETRO DE PULSO

PORTÁTIL COM SENSOR
ADULTO: VISOR LCD

COLORIDO DE ALTA

RESOLUÇÃO, TELA
ROTACIONAL, PERMITE

29 VISUALIZAÇÃO NA
VERTICAL E HORIZONTAL.

INDICAÇÃO DA SP02,
FREQÜÊNCIA CARDÍACA,
FORÇA DE PULSO, ONDA
PLETISMOGRÁFICA E
TABELA DE TENDÊNCIAS.

VITALGOLD UNID. R$ 72,99 R$ 583,92

628/0Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 33.



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Hr—

ALARMES VISUAIS E

SONOROS, AJUSTÁVEIS E
PROGRAMÁVEIS,
MEMÓRIA INTERNA DOS
EVENTOS E CONEXÃO USB
PARA COMPUTADOR. CAPA

PROTETORA COM SUPORTE

PARA ACOMODAR EM

SUPERFÍCIES PLANAS,
ALIMENTAÇÃO BIVOLT
AUTOMÁTICO E ATRAVÉS
DE BATERIAS

RECARREGÁVEIS COM
CARREGADOR

INTEGRADO. COM 02

SENSORES DE SP02

ADULTO E PEDIATRICO.

CERTIFICADO PELO

INMETRO. SP02:

INTERVALO: 0-100%,
PRECISÃO: _ 2% EM 70-
100%, RESOLUÇÃO: 1%,
PULSAÇÃO: 30-250BPM,
PRECISÃO: _ 2BPM,
DIMENSÕES: 13,5 X 7,5 X 2,8
CM, PESO: 260 GRAMAS.

APROVADO PELO

INMETRO. TRATAMENTO

DIFERENCIADO

VALOR TOTAL. R$ 12.937,92

ADJUDICAR em favor da empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n" 09.478.023/0001-80, o valor global de R$ 15.335,52 (QUINZE MIL E
TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQÜENTA E DOIS CENTAVOS), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

LIcitante
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDK

09.478.023/0a01-S

COHOSPITALA

0

IfflS ÒD>t, ^

ITEM DESCRIÇÃO MARCA ÜNID ■ QNt.
VLR

:  UNIT. -ú : . :liliiíAL

13

ESFIGMOMANÒMETRO DIGITAL
AUTOMÁTICO DE BRAÇO - REALIZA
LEITURAS DA PRESSÃO ARTERIAL
SISTÓLICA (MÁXIMA), DIASTÓLICA
(MÍNIMA) E DE PULSO NA MESMA TELA.

GTECH UNID. 100 R$ 69,00 R»6.900,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



17

27

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

' '•>rrr»'>or

COM BRAÇADEIRA ERGONÔMICA FÁCIL
DE VESTIR E AJUSTAR, DE FÁCIL
REGULAGEM, QUE SE ADAPTA AO
CONTORNO DO BRAÇO (PARA BRAÇOS
DE 22CM A 32 CM DE CIRCUNFERÊNCIA)
E  QUE TENHA INDICADOR DE
COLOCAÇÃO CORRETA DE
BRAÇADEIRA. O APARELHO DEVE
PERMITIR ADAPTAÇÃO DE
BRAÇADEIRA PARA OBESOS; PERMITIR
O CONTROLE DA INFLAÇÃO AO NÍVEL
IDEAL, PROPORCIONANDO UMA
MEDIÇÃO MAIS CONFORTÁVEL E
PRECISA; ARMAZENAMENTO DE
RESULTADOS DAS ÚLTIMAS 30 OU 60
MEDIÇÕES COM DATA E HORA. POSSUIR
DETECTOR DE BATIMENTOS

CARDÍACOS IRREGULARES, OU SEJA,
DETECTAR ARRITMIA CARDÍACA.
POSSUIR DETECTOR DE MOVIMENTO

CORPORAL. A INSUFLAÇÃO E
DEFLAÇÃO DE AR DEVE SER EFICIENTE
E AUTOMÁTICA. O TAMANHO DO
DISPLAY GRANDE COM VISOR DIGITAL,

LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. COM
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO I MIN
APÓS A ÚLTIMA OPERAÇÃO. QUE
FUNCIONE COM PILHAS OU QUE POSSA
SER UTILIZADO COM ADAPTADOR

PARA CORRENTE ELÉTRICA. QUE
TENHA INDICADOR DE CARGA DE

BATERIA. COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE. VERIFICADO E
APROVADO PELO INMETRO.

FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT
CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0,
COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM,
TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA,
COMPRIMENTO AGULHA 4-0 CM,

ESTERILIDADE ESTÉRIL
LAMINA LABORATÓRIO VIDRO

DIMENSÕES 75 X 25 MM, BORDA FOSCA

TECHNOFIO UNID.

UNID.

288

80000

R$ 4,29 R$ 1.235,52

.200,00

VALOR TOTAL. Í5,335,52

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maU: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA,
CNPJ n" 10.779.833/0001-56, o valor global de R$ 11.124,50 (ONZE MIL E CENTO E VINTE E
QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

Licitante MEmÇ^ MÉIIC DE APADELKMapflMEIMC^

ITEM MARCA UNlD
YLR

UWIT.
mm TOTAL

22

FRALDA DESCARTÁVEL

HOSPITALAR, INDICADO PARA
INCONTINÊNCIA INFANTIL
TAM. XG.

CONFORT BABY ÜNID. 3000 R$ 0,71 R$2.130,00

30

PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO

HOSPITALAR FILME PARA

ULTRA-SOM UPP-I lOS 1 lOMM X

20M (DO TIPO SONY OU
SIMILAR)

MEDPLEX UNID. 100 R$ 53,95 RS 5.395,00

31

PASTA PARA

ELETROENCEFALOGRAMA

(EEG), TIPO CONDUTORA, POTE
DE IKG

CARBOGEL
POTE

IKG
50 R$71,99 R$ 3.599,50

VALOR TOTAL., R$ 11.124,50

ADJUDICAR em favor da empresa: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA,
CNPJ n" 12.305J87/0001-73, o valor global de R$ 31.200,00 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS
REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante ^ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR^ SAÚDE LTD^

ITEM D^GRIÇÃÒ MaROA UNID QNT.
i"

VALOR TOTAL

16

FILME RADIOLOGICO, TIPO

MAMOGRAFIA, ADICIONAL

PARA PROCESSAMENTO A

SECO. FILME DRY

(TÉRMICO), NÃO SENSÍVEL A
LUZ DO DIA, PARA

IMPRESSÃO 5503, FORMATO
(25 X 30) CM, CADA CAIXA
COM 100 FILMES.

IBF
CAIXA a

100
120 R$ 260,00 R$31.200,00

VALOR TOTAL... R$ 31.20M00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-911
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa: NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNFJ n° 15.218.561/0001-39, o valor global de RS 1.480,00 (UM MIL E
QUATROCENTOS E OITENTA REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante
NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS ;LTDA,:C®íP^^^^

15^18J61AmOL3ff

ITEM MARCA UNÍD
VLR

UNIT. :TOTAl-

AGULHA, TIPO AGULHA
HIPODÉRMICA, TAMANHO
13 X 4,5 MATERIAL CORPO
EM AÇO INÓX
SILICONIZADO, TIPO
PONTA BISEL CURTO

TRIFACETADO, TIPO

CONEXÃO CONECTOR EM
PLÁSTICO LUER,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PROTETOR

PLÁSTICO, USO ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, TIPO
EMBALAGEM EMBALAGEM

INDIVIDUAL C/ 100

UNIDADES

LABOR

IMPORT
CAIXA a 100 200 RS 4,90 RS 980,00

34

SERINGA HIPODÉRMICA

DESCARTÁVEL BICO LUER
LOCK 10 ML COM AGULHA

25X07

SR UNID. 2000 RS 0,25 RS 500,00

VALOR TOTAL. RS 1.480,00

ADJUDICAR em favor da empresa: L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°
17.227.485/0001-53, o valor global de RS 95.091,64 (NOVENTA E CINCO MIL E NOVENTA E UM
REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n® 17.227.48S/00Q1-S3

ITEM DESCmçÁO MARCA UNID QNT.
VLR

uNrr.

VÁLOR
TOTAL

2

AGULHA, TIPO AGULHA

HIPODÉRMICA, TAMANHO
40 X 12, MATERIAL CORPO
EM ACO INÓX
SILICONIZADO, TIPO
PONTA BISEL CURTO

TRIFACETADO, TIPO
CONEXÃO CONECTOR EM

LABORIMPORT CAIXA C/100 250 RS 5,00 RS 1.250,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073J.
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 33J

11-91



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

PLÁSTICO LUER,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PROTETOR

PLÁSTICO, USO ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, TIPO
EMBALAGEM EMBALAGEM

INDIVIDUAL C/ 100

UNIDADES

mmm

ATADURA, TIPO CREPOM,

MATERIAL 100%

ALGODÃO, DIMENSÕES 20
CM, GRAMATURA CERCA
DE 13 FIOS/ CM2,
EMBALAGEM:

EMBALAGEM INDIVIDUAL

TEXCARE ROLO 1,80 M 30000 R$ 0,53 R$ 15.900,00

12

ESCOVA PARA CITOLOGIA,
TIPO CERDAS EM NYLON,
DIÂMETRO 4,2 MM,
COMPRIMENTO 200 A 240

CM, USO LIMPEZA
ENDOSCOPIO, TIPO
AUTOCLAVÁVEL

ADLIN UNID. 100 R$ 0,38 R$ 38,00

18

FIO DE SUTURA, MATERIAL
NYLON MONOFILAMENTO,

TIPO FIO 5-0, COR PRETA,
COMPRIMENTO 45 CM,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM AGULHA,

TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO
CORTANTE ESTRIADA,

COMPRIMENTO AGULHA

1,65 CM, ESTERILIDADE
ESTÉRIL

TECHNOFIO UNID. 288 R$ 1,08 R$311,04

19

FITA DE AUTOCLAVE, 19
MM X 30 M, INDICADORA
DE ESTERILIZAÇÃO A
VAPOR, COM INDICAÇÃO
DE VIRAGEM APÓS
AUTOCLAVAGEM

MASTERFIX UNID. 3000 RS 3,68 R$ 11.040,00

20

21

FIXADOR PARA FILME

RADIOLÓGICO,
CONCENTRADO, PARA
PROCESSADORA

AUTOMÁTICA, EM KIT
PARA A PREPARAÇÃO DE
38 LITROS DE SOLUÇÃO.

IBF

FRALDA DESCARTÁVEL MAXI CONFORT

GALÃO a 38L

UNID.

40

14400

RS 259,98

RS 1,09

RS 10.399,20

RS if 5.696,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.
E-mail: administracao@monieiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 33M



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

HOSPITALAR DE USO

ADULTO, INDICADO PARA

INCONTINÊNCIA
GERIÁTRICA ANATÔMICA
TAMANHO G.

24
GLICERINA BIDESTILADA

LIQUIDA 1000 ML
VICPHARMA LITRO 60 R$ 34,00 R$ 2.040,00

25

26

GUIA P/ ENTUBAÇAO
TRAQUEAL, MATERIAL
ALUMÍNIO, TAMANHO
ADULTO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS REVESTIDO

POR POLÍMERO,
COMPONENTES FLEXÍVEL,
PONTA ARREDONDADA,

ESTERILIDADE ESTÉRIL E
DESCARTÁVEL.
DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:

DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: GUIA

PARA INTUBAÇÃO
TRAQUEAL DE VIA AÉREA
DIFÍCIL - 14/15FR, PARA
TUBOS DE5 A lOMM.

PORTEX UNID. 30 R$ 19,98 R$ 599,40

GUIA P/ ENTUBAÇAO
TRAQUEAL, MATERIAL
ALUMÍNIO, TAMANHO
INFANTIL,

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS REVESTIDO

POR POLÍMERO,
COMPONENTES FLEXÍVEL,
PONTA ARREDONDADA,

ESTERILIDADE ESTÉRIL E
DESCARTÁVEL.
DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: GUIA

PARA INTUBAÇÃO
TRAQUEAL DE VIA AÉREA
DIFÍCIL - lOFR, PARA
TUBOS DE 4,0 A 6,0MM.

PORTEX UNID. 20 R$ 17,95 R$ 359,00

28

LUVA PARA

PROCEDIMENTOS,

CONFECCIONADA EM

BORRACHA NITRÍLICA,

ABL CAIXA C/ 100 R$ 10,00 R 30.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073
E-mail: adntinistracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083)



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

NÃO ESTERIL, EM COR,
LIVRE DE LÁTEX,
AMBIDESTRA, ATÓXICA,
COM DEDOS LISOS E SEM

PÓ BIO-ABSORVÍVEL.
TAMANHO M COM 100

UNIDADES.

35

SERINGA HIPODERMICA

DESCARTÁVEL BICO LUER
LOCK 20 ML COM AGULHA

25X07

DESCARPACK UNID. 2000 R$ 0,40 R$ 800,00

36

SERINGA HIPODERMICA

DESCARTÁVEL BICO LUER
LOCK 3 ML COM AGULHA

25X07

DESCARPACK UNID. 2000 R$0,15 RS 300,00

37

38

SERINGA HIPODERMICA

DESCARTÁVEL BICO LUER
LOCK 5 ML COM AGULHA

25X07

DESCARPACK UNID. 2000 R$0,18 R$ 360,00

SONDA TRATO DIGESTIVO,

APLICAÇÃO ORO OU
NASOGASTRICA, MODELO
LEVINE, MATERIAL PVC,
CALIBRE N° 4, TAMANHO
CURTA, COMPRIMENTO
CERCA 50 CM, CONECTOR
CONECTOR PADRÃO C/
TAMPA, COMPONENTES
PONTA DISTAL FECHADA,

a ORIFÍCIOS LATERAIS,
ESTERILIDADE ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM EMBALAGEM

INDIVIDUAL

MARCK MED UNID. 1000 R$ 0,50 R$ 500,00

39

TUBO HOSPITALAR DE

SILICONE. NÚMERO 204, 6 X
12MM - LUBRIFICADO,
PROCESSÁVEL EM
AUTOCLAVE POR VAPOR

EM 134°C. C/15 METROS

SEROPLAST
ROLO 15

METROS
50 R$ 109,98 R$ 5.499,00

VALOR TOTAL. RS 95.091,64

ADJUDICAR em favor da empresa: ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ
n» 29.992.682/0001-48, o valor global de RS 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS), conforme
itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admimstracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Licitante ÊCOMED COMERCIO BE PROBWQS MEDrc^ LTDA, ÇNPJ n" 29.9j>2.dfâ/0001^8

ITEM BESCRIÇÃO MÁRCA UNIB QNT.
VLR

tlNlT.

^'^AEOR

CATETER DUPLO LUMEN

7F X 20CM (14GA 0,43 PRIME
CG FLUXO

GRAVITACIONAL

2192/I8GA 0,60 CG FLUXO
GRAVITAGIONAL 5592) DE
POLIURETANO RADIOPAGO

GOM PONTA TIPO OU

SIMILAR BLUE-FLEXTIP,

GLAMPS NAS EXTENSÕES E
TAMPAS DE INFUSÕES. FIO
GUIA GENTIMETRADO,
PONTA 'J',.032' X 60GM.

TRAVA-GLAMP DE AJUSTE.

AGULHA DE INTRODUÇÃO
18GA X 6.35GM TW

(AGULHA NÃO PODE SER
GOM VÁLVULA/GONEGTOR
EM Y). PROBE DE PRESSÃO.
SERINGA 5GG QUE
PERMITE PASSAGEM DE

FIO GUIA POR DENTRO DA

SERINGA, DILATADOR,
GLAMP MÓVEL UNIDADE.
ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE
ETILENO.

ARROW UNID. 100 R$ 49,00 R$ 4.900,00

VALOR TOTAL. RS 4.900,00

ADJUDICAR em favor da empresa: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A., CNPJ n"
33.255.787/0001-91, o valor global de RS 28.334,00 (VINTE E OITO MIL E TREZENTOS E TRINTA E
QUATRO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A., [n?33,2S5.7$»Ql-91

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNlD QNT. %RUNIf. VAL^ TOTAL

15

FILME RADIOLOGIGO, TIPO

MAMOGRAFIA, ADICIONAL

PARA PROCESSAMENTO A

SEGO. FILME DRY

(TÉRMICO), NÃO SENSÍVEL
A LUZ DO DIA, PARA

IMPRESSÃO 5503,

AGFA CAIXA G/ 100 60 RS 244,90 RS 14.6K00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.07^
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 33^



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

FORMATO (20 X 25) CM,
CADA CAIXA COM 100

FILMES.

32

REVELADOR PARA FILME

RADIOLÓGICO,
CONCENTRADO, PARA

PROCESSADORA

AUTOMÁTICA, EM KIT
PARA A PREPARAÇÃO DE
38 LITROS

AGFA GALÃO 38L 40 R$341,00 R$ 13.640,00

VALOR TOTAL... R$ 28.334,00

ADJUDICAR em favor da empresa: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ n" 40.787.152/0001-09, o
valor global de R$ 1.018,00 (UM MIL E DEZOITO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

Licitanti^'; CIRUFARMA COMERCIAL LJDA; CNPJ, nf 40.787.Í52/aqlí|Í
ITEÍST ' / DiBSCRIÇÃO '•IVM^CÍÁ, ' JJNID'''ítí íqnt. VALOR total

4

ATADURA GESSADA

10CMX3M, SECAGEM
RÁPIDA, CONFECCIONADA
EM TECIDO DE GAZE 100%

ALGODÃO, CORTE
LATERAL SINUOSO QUE
EVITA DESFIAMENTO.

CREMER ROLO 3 M 300 R$ 1,78 R$ 534,00

5

ATADURA GESSADA

15CMX3M, SECAGEM
RÁPIDA, CONFECCIONADA
EM TECIDO DE GAZE 100%

ALGODÃO, CORTE
LATERAL SINUOSO QUE
EVITA DESFIAMENTO.

CREMER ROLO 3 M 200 RS 2,42 RS 484,00

VALOR TOTAL... RS 1.018,00

ADJUDICAR em favor da empresa: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ n" 40.787.152/0001-09, o
valor global de R$ 1.018,00 (UM MIL E DEZOITO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

Licítante- FOLITEC IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA.,:Crájíií?Í3i8MMIIÍ

ITEM .  - DESCRIÇÃO : ÍMARCA '' UNID
t  li^ li 1 ,

QNT.
íf-t'."ViíiRÍC€
mmm

'i«;^ôR.. ,
si? I;:'

8 BANDAGEM ELÁSTICA GUARDFLEX UNID. 400 RS 30,50 RS 12.100,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073J.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telrfone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

■

COM ADESIVIDADE SECA

7,5 CM (+/-I) (L) X 2 M (C)
ENCOLHIDA E 4,5 M (+/-
0,5) ESTICADA, NO
MÍNIMO (CÓDIGO: 167448)
EM NÃO TECIDO POROSO
E  FIBRA ELÁSTICA
SINTÉTICA DEVE
PROPICIAR ADESIVIDADE

SECA POR SOBREPOSIÇÃO,
SEM ADERIR A PELE, E

PERMITIR READERÊNCIA.
MATERIAL MACIO, ISENTO
DE IRRITANTES

DÉRMICOS E AGENTES
TÓXICOS, COM TRAMA E
ACABAMENTO REGULAR,

PROPICIANDO

AMOLDAMENTO

CONFORTÁVEL AOS
CONTORNOS

ANATÔMICOS. NÃ O
ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO.
EMBALAGEM INDIVIDUAL

SEGURA DE FÁCIL
ABERTURA MANUAL, COM
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO, VALIDADE
E  LOTE. DEVE

APRESENTAR RMS CLASSE

I (BAIXO RISCO).
VALOR TOTAL. R$ 12.200,00

a

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.89/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

onteiro -/PB, 24 de novembro

RUZ MELO

Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 126/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.89/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro — PB, cujos podere&jhes
são conferidos por lei;

1 — Considerando que o Processo Licitatório n° 126/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.89/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, foi deflagrado com base na Lei Federal
n."! 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da
Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.® 10.520/02,
Decreto n" 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de: ^

ORTOPEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n"
09.113.926/0001-68, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 12.937,92
(DOZE MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
CNPJ n° 09.478.023/0001-80, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
15.335,52 (QUINZE MIL E TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQÜENTA E DOIS
CENTAVOS).

' MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA, CNPJ n"
10.779.833/0001-56, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 11.124,50
(ONZE MIL E CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS).

RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ n"
12.305.387/0001-73, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 31.200,00
(TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS).

NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n"
15.218.561/0001-39, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.480,00 (UM
iVIIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS).



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n" 17.227.485/0001-53, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 95.091,64 (NOVENTA E CINCO MIL E
NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ n" 29.992.682/0001-
48, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 4.900,00 (QUATRO MIL E
NOVECENTOS REAIS).

IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A., CNPJ n® 33.255.787/0001-91, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 28.334,00 (VINTE E OITO MIL E
TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS).

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ n® 40.787.152/0001-09, para os itens descritos
no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.018,00 (UM MIL E DEZOITO REAIS).

POLITEC IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA., CNPJ n® 43.894.609/0001-64, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 12.200,00 (UM MIL E DEZOITO REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 213.621,58
(DUZENTOS E TREZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQÜENTA
E OITO CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 de dezembro de 2023.

ANNA LOR Lm'ÊIWBREGA LAGO
Prefeita


